
UCHWAŁA NR LX/428/2024   
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 
doznających przemocy domowej dla Gminy Kołaczkowo na lata 2024-2030. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających 
przemocy domowej dla Gminy Kołaczkowo na lata 2024-2030, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XLVIII/333/2022 Rady Gminy w Kołaczkowie z dnia 29 grudnia 2022 r. 
o Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 
Gminy Kołaczkowo w latach 2023-2027. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska-
Garbaciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

na lata 2024-2030 
 

I Podstawa Prawna. 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej został opracowany zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) ustawą z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy 

społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), ustawą z dnia 15 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny  

i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359 ze zm.), ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.), ustawą z dnia 

6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1138 ze zm.) oraz Rządowym Programem 

Przeciwdziałania Przemocy domowej na lata 2024-2030. 

 

II Wstęp. 

 Zgodnie z Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030 

przyjętym w listopadzie 2023 roku „przemoc domowa jest w Polsce, podobnie jak w innych krajach 

jednym z głównych problemów społecznych, który wymaga podejmowania szeroko zakrojonych 

działań przeciwdziałających temu zjawisku” 

 Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym osobowość, 

system wartości, poglądy i styl życia. Rodzice (opiekunowie) są wzorem dla dzieci. Ważną rolę  

w rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami oparte na miłości i zrozumieniu. 

Tradycje, zwyczaje rodzinne mają wpływ nie tylko na model życia rodzinnego, ale przenoszą się na 

relacje i funkcjonowanie człowieka w innych płaszczyznach życia społecznego. W przypadku 

dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, role wewnątrzrodzinne 

ulegają zaburzeniu, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej 

niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. 

 Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Każdy 

intuicyjnie rozumie, czym jest przemoc w rodzinie. Istnieje ustawowa definicja tego zjawiska. 

Konwencja stambulska definiuje przemoc domową jako wszelkie akty przemocy fizycznej, seksualnej, 

psychologicznej lub ekonomicznej zdarzające się w rodzinie lub gospodarstwie domowym, lub między 

byłymi, lub obecnymi małżonkami lub partnerami, niezależnie od tego, czy sprawca i ofiara dzielą 

lub dzielili miejsce zamieszkania, czy też nie. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

charakteryzuje przedmiot swoich regulacji i odniesień. Nowelizacja ustawy antyprzemocowej 

zmienia ustawową terminologię. Dotychczasowe pojęcia -„przemoc w rodzinie” zastąpiono 

terminem „przemoc domowa”, „ ofiara” to „osoba doznająca przemocy domowej”. Ustawowej 

definicji doczekało się także pojęcie „osoby stosującej przemoc domową” wcześniej nazywaną 

„sprawcą”. Zmienił się (rozszerzył) również krąg osób objętych ochroną, niezależnie od wspólnego 

Załącznik do uchwały Nr LX/428/2024  

Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 29 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 1



2 

zamieszkiwania i gospodarowania. Najważniejsza zmiana z punktu widzenia bezpieczeństwa 

małoletnich to uznanie małoletniego będącego świadkiem przemocy domowej jako „osobę doznającą 

przemocy domowej”.  Ponadto nowelizacja zmienia m.in. procedurę „Niebieskie Karty” i wprowadza 

programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową, a także programy 

psychologiczno - terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową. 

Zgodnie z nową ustawą, definicja przemocy domowej brzmi: "należy przez to rozumieć jednorazowe 

albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, 

psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy 

domowej”. Nowelizacja wprowadza do powyższej definicji nowe elementy: „żeby dane działanie lub 

zaniechanie było uznane za przemoc domową musi wykorzystywać przewagę fizyczną, psychiczną 

lub ekonomiczną (także połączenie takich przewag) osoby stosującej przemoc nad osobą doznającą 

przemocy domowej”. 

W szczególności, przemocą domową będą działania lub zaniechania: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie 

lub krzywdę. 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości 

podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia 

lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 Nowelizacja Ustawy rozszerza katalog osób doznających przemocy domowej. Obejmować on 

teraz będzie: 

• małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz jego 

wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

• wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków, 

• rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków, 

• osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, zstępnych,  

rodzeństwo i ich małżonków, 

• osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępnych, zstępnych, 

rodzeństwo i ich małżonków, 

• osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich  

małżonków, 

• osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie 

od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania, 

• małoletniego, wobec którego jest stosowana przemoc domowa lub który jest świadkiem przemocy 

domowej wobec innych osób. 

 Według specjalistów „niebieskiej linii” wyróżnia się następujące rodzaje przemocy: 

1. Fizyczną – jej istotą jest naruszenie nietykalności fizycznej, polegającej na zachowaniach 

intencjonalnych, prowadzących do uszkodzenia ciała lub niosących takie ryzyko, np.: popychanie, 

szarpanie, ciągnięcie, szturchanie, klepanie, klapsy, ciągnięcie za uszy, włosy, szczypanie, kopanie, 

bicie ręką, pięścią, uderzenie w twarz - tzw. "policzek", przypalanie papierosem, duszenie, 

krępowanie ruchów, itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 2



3 

2. Psychiczną –polega na naruszeniu godności osobistej. Osoba stosująca przemoc psychiczną  

wykorzystuje: groźby, poniżanie, obrażanie, wyzywanie, osądzanie, ocenianie, krytykowanie,  

straszenie, szantażowanie, nieliczenie się z uczuciami, krzyczenie, oskarżanie, obwinianie, 

oczernianie, krzywdzenie zwierząt, czytanie osobistej korespondencji, ujawnianie tajemnic,  

sekretów, wyśmiewanie, lekceważenie, itp. Celem nadrzędnym tego rodzaju zachowań jest  

sprawowanie kontroli nad ofiarą; 

3. Seksualną –to działanie mające na celu naruszenie sfery intymnej drugiego człowieka. Polega na 

zmuszaniu osoby do aktywności seksualnej wbrew jej woli, kontynuowaniu  aktywności  seksualnej, 

gdy osoba nie jest w pełni świadoma, bez pytania jej o zgodę lub gdy na skutek  zaistniałych 

warunków obawia się odmówić. Przymus może polegać na bezpośrednim użyciu  siły lub 

emocjonalnym szantażu. Do najczęstszych zachowań przemocowych w tej sferze należą: 

wymuszanie pożycia, obmacywanie, gwałt, zmuszanie do niechcianych praktyk  seksualnych, 

nieliczenie się z życzeniami partnerki/partnera, komentowanie szczegółów anatomicznych, ocenianie 

sprawności seksualnej, wyglądu, itp.; 

4. Ekonomiczną – jej istotę stanowi naruszenie własności drugiej osoby, wiąże się z celowym 

niszczeniem dóbr materialnych, pozbawianiem środków lub stwarzaniem warunków, w których nie 

są zaspokajane niezbędne dla przeżycia potrzeby.  Do najbardziej rozpowszechnionych działań  

w ramach przemocy ekonomicznej należą: pozbawianie lub ograniczanie możliwości podejmowania 

pracy i uzyskania samodzielności  finansowej, zabieranie, wydzielanie środków finansowych 

wypracowywanych przez osoby  doznające przemocy,  niszczenie rzeczy, włamanie do zamkniętego 

osobistego pomieszczenia, kradzież, używanie rzeczy bez pozwolenia, przeglądanie dokumentów, 

korespondencji,  dysponowanie czyjąś własnością, zaciąganie pożyczek "na wspólne konto", 

sprzedawanie osobistych lub wspólnych rzeczy bez uzgodnienia, zmuszanie do spłacania długów, itp.; 

5. Zaniedbanie – polega na niezaspokajaniu podstawowych potrzeb emocjonalnych, fizycznych  

i materialnych, np. niedawaniu środków na utrzymanie, pozbawianiu jedzenia, ubrania,  schronienia, 

braku pomocy w chorobie, nieudzieleniu pomocy, uniemożliwianiu dostępu do  miejsc zaspokojenia 

podstawowych potrzeb: mieszkania, kuchni, łazienki, łóżka, toalety, itp. 

 Zjawisko przemocy od wielu lat traktowane jest jako poważny problem. W relacjach między 

ludzkich przemoc istniała od zawsze, mimo to o przemocy mówiono niewiele, nie postrzegając jej 

jako poważnego zaburzenia funkcjonowania rodziny, które prowadzi do poważnych naruszeń norm 

moralnych i prawnych. 

 Zgodnie z art. 6 ust. 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy domowej, w tym: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej; 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej   

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych  

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową; 

3) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

 Zatem, stworzenie niniejszego dokumentu stanowi wypełnienie jednego ze wskazań ustawy, 

pozwala  jednocześnie na dokonanie szczegółowej analizy problemu oraz prezentuje konkretne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 3



4 

metody przeciwdziałania przemocy występującej w społeczności lokalnej, jaką tworzą na co dzień 

mieszkańcy gminy Kołaczkowo. 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej jest kontynuacją działań podejmowanych w ramach realizacji wcześniejszego 

dokumentu, obejmującego rok 2023. Istotnym elementem programu jest zatem dalsze wprowadzanie 

w życie działań, mających na celu z jednej strony podnoszenie świadomości społecznej na temat 

przyczyn i skutków przemocy domowej oraz promowanie metod wychowawczych bez używania 

przemocy, a z drugiej strony zapewnienie ochrony i udzielanie pomocy osobom doznającym 

przemocy domowej, a także upowszechnianie informacji o możliwościach i formach udzielania 

pomocy, zarówno osobom doznającym przemocy, jak i stosującym przemoc domową. 

 

III Diagnoza problemu przemocy w Gminie Kołaczkowo. 

 Gmina Kołaczkowo jest gminą wiejską, w jej skład wchodzi 17 sołectw. Gmina zajmuje 

powierzchnię 115,9 km², a liczba ludności na dzień 10.01.2024 r. wynosi 5758 osób. 

Przemoc może pojawić się w każdym domu; nie ma ona związku ani ze statusem społecznym rodziny, 

ani miejscem zamieszkania, a ofiarami przemocy w rodzinie bywają zarówno mieszkańcy w dużych 

miastach, jak i mniejszych miejscowościach czy wsiach. Zdarzenia, w których dochodzi do przemocy 

dotyczą zarówno małżeństw, jak i związków partnerskich, czy mieszkającymi we wspólnym domu 

seniorami lub osób spokrewnionych w linii prostej. O przemocy na przestrzeni ostatnich lat mówi się 

częściej, choć nadal jest to temat wstydliwy dla rodzin, często ukrywany do momentu, w którym 

konieczna jest interwencja Policji. 

 W ujawnionych przypadkach przemocy domowej lub w przypadkach uzasadnionego 

podejrzenia stosowania przemocy wszczyna się procedurę „Niebieskie Karty”. Procedura obejmuje 

wszystkie czynności podejmowane przez Zespół Interdyscyplinarny w celu poprawy sytuacji osoby 

bądź osób doznających przemocy oraz działania edukacyjne, korekcyjne z osobą stosującą przemoc. 

 Charakterystyka przemocy  na podstawie analizy danych Zespołu Interdyscyplinarnego  

w Kołaczkowie: 

W latach 2020-2023 zostało wszczętych łącznie 33 procedur „ Niebieskie Karty”, z czego najwięcej-

13 w roku 2020. Z analizy ilości prowadzonych spraw przez Zespół Interdyscyplinarny w ramach 

procedury „Niebieskie Karty” zaobserwować można, iż na przestrzeni lat 2020- 2023 na terenie 

Gminy Kołaczkowo problem diagnozowanej przemocy domowej zmniejszył się, choć w ostatnim 

roku nastąpiła tendencja wzrostowa. 

Składy grup roboczych (obecnie diagnostyczno-pomocowych) był zmienny i dobierany do każdej 

sprawy indywidualnie w zależności od aktualnych potrzeb rodziny. Standardowo do każdej grupy 

roboczej powoływany był pracownik socjalny, na którego rejonie zamieszkuje dana rodzina, oraz 

dzielnicowy z Komendy Powiatowej Policji we Wrześni, inni członkowie grup roboczych byli 

powoływani w zależności od potrzeb. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 4



5 

Wykres 1- Ogólna liczba wszczętych procedur „Niebieskie Karty” założonych w latach 2020-2023 

Najczęściej procedura jest wszczynana przez funkcjonariuszy Policji, którzy uczestniczą  

w interwencjach, wiąże się to z tym, iż osoby doznające przemocy zwracają się o pomoc zazwyczaj 

w sytuacji nasilonej przemocy ze strony sprawcy. W obawie o swoje zdrowie, a nawet życie dzwonią 

na numer alarmowy. W następnej kolejności „Niebieska  Karta” zakładana jest przez pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz placówki oświatowe. Przedstawiciele ochrony zdrowia 

oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie wszczęły żadnej procedury 

„Niebieskie Karty”. 

Wykres 2 - Procedury „ Niebieskie Karty” wszczęte przez poszczególne służby  w latach 2020- 

2023. 

 

2020 2021 2022 2023

0

2

4

6

8

10

12

14

2020 2021 2022 2023

0

2

4

6

8

10

12

Policja

GOPS

oświata

GKRPA

służba zdrowia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 5



6 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie danych zawartych w wywiadach 

środowiskowych stwierdził, że w Gminie Kołaczkowo przemoc występuje przede wszystkim  

w rodzinach, które tworzą osoby dorosłe, a członek  rodziny nadużywa alkoholu. W większości 

przypadków głównym problemem było nadużywanie alkoholu i agresja pod jego wpływem, konflikty 

rodzinne lub toczące się w Sądach sprawy rozwodowe. Ofiarami przemocy pijanego rodzica  

w większej części są partnerzy, niż dzieci, które częściej są zdecydowanie zaniedbywane. 

  Grupą najczęściej doświadczającą przemocy są kobiety. W Gminie Kołaczkowo występują 

przeważnie takie formy przemocy jak przemoc fizyczna i psychiczna, rzadziej ekonomiczna. Problem 

przemocy jest wciąż aktualny i prawdopodobnie w dużej mierze jest zjawiskiem ukrytym. Przemoc 

w rodzinie jest w Polsce, podobnie jak w innych krajach, jednym z problemów społecznych, który 

wymaga podejmowania szeroko zakrojonych działań przeciwdziałających temu zjawisku. 

Niebagatelny wpływ na stosowanie przemocy w rodzinie ma dziedziczenie wzorca przemocy  

ze środowiska pochodzenia. Dzieci wychowujące się w rodzinach z problemem przemocy 

przyswajają zachowania dorosłych, których są świadkami lub ofiarami. Uczą się, że sposobem 

rozwiązywania konfliktów jest przemoc. 

 

Wykres 3 - Struktura osób doświadczających przemocy domowej w latach 2020- 2023 

 

 

IV Cel główny programu. 

Celem głównym Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 jest ograniczenie zjawiska oraz skutków 

przemocy domowej poprzez stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia 

dla osób zagrożonych przemocą oraz edukacja społeczności lokalnej. 

 

  

2020 2021 2022 2023

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

kobiety

mężczyźni

dzieci

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 6



7 

V Cele szczegółowe. 

Program zakłada realizację następujących celów szczegółowych: 

 1. Koordynacja działań wszystkich podmiotów: 

- podpisanie porozumień o współpracy, 

celem jest wspólne działanie na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wykorzystując 

możliwości zawodowe poszczególnych partnerów oraz zintegrowane działanie wszystkich partnerów. 

- działanie Zespołu Interdyscyplinarnego, 

celem pracy Zespołu Interdyscyplinarnego będzie zintegrowane, szybkie i skuteczne podejmowanie 

działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa oraz zatrzymania przemocy w rodzinie,  

a także planowanie i realizacja działań pomocowych w oparciu o diagnozę potrzeb. Zadaniem zespołu 

będzie kompleksowa pomoc rodzinom dotkniętych zjawiskiem przemocy. 

- poradnictwo, 

celem zadania będzie wsparcie psychologiczne i prawne osobie doznającej przemocy domowej, 

przekazywanie wiedzy, kierowanie osób do instytucji i organizacji realizujących programy w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

 2. Edukacja środowiska lokalnego: 

- przygotowywanie i udostępnianie materiałów o charakterze informacyjnym i edukacyjnym, 

celem zadania będzie ułatwienie dostępu do podstawowych informacji z zakresu przeciwdziałania 

przemocy i podniesienie poziomu wiedzy w zakresie przemocy domowej. 

- edukacja przedstawicieli różnych grup społecznych w zakresie przemocy domowej, 

celem zadania będzie edukacja dzieci, młodzieży, osób dorosłych w zakresie przemocy domowej. 

 3. Poprawa jakości systemu pomocy osobom zagrożonym przemocą domową. 

Działania w zakresie przeciwdziałania przemocy i wsparcie dla  rodzin dotkniętych zjawiskiem 

przemocy podobnie jak w latach ubiegłych, działalność profilaktyczna, a także diagnostyczna  

i interwencyjna realizowane będą w ramach działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kołaczkowie, a także Zespołu Interdyscyplinarnego i działających w jego ramach grup 

diagnostyczno -pomocowych. Lokalny system wsparcia dla rodzin z problemem przemocy w Gminie 

Kołaczkowo dotyczy zatem głównie trzech obszarów: 

- pomocy psychologicznej, obejmującej wsparcie emocjonalne i okazanie zrozumienia, wskazanie  

miejsc schronienia, skierowanie do grupy wsparcia, indywidualne rozmowy z psychologiem, 

- pomocy materialnej i socjalnej (konkretne wsparcie finansowe), 

- edukacji i interwencji prawnej polegającej na pomocy w przygotowaniu pism procesowych czy 

wskazaniu możliwych działań prawnych. 

Ważna jest budowa sieci wymiany informacji, rozwijanie i umacnianie współpracy różnych instytucji 

w zakresie rozpoznawania i podejmowania działań mających na celu zatrzymanie zjawiska przemocy. 

 

VI Przewidywane efekty realizacji programu. 

Przewiduje się osiągnięcie następujących efektów realizacji programu: 

- usprawnienie systemu pomocy osobom i rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy, 

- zwiększenie dostępności do profesjonalnej pomocy osobom doznającym przemocy, 

- podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej 

poprzez edukację, 

- promowanie modelu rodziny wolnego od przemocy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 7



8 

VII Zasoby Gminy Kołaczkowo. 

1. Zasoby ludzkie- specjaliści z różnych dziedzin 

2. Zasoby instytucjonalne: 

- gminne instytucje zajmujące się problemem przemocy domowej, 

- instytucje działające na terenie Gminy Kołaczkowo zajmujące się przemocą domową, 

- organizacje pozarządowe. 

 

VIII Adresaci i realizatorzy programu. 

1. Adresatami programu są: 

 Mieszkańcy Gminy Kołaczkowo 

- osoby i rodziny zagrożone lub doświadczające przemocy domowej, 

- osoby i rodziny stosujące przemoc domową, 

- społeczność lokalna, 

- pracownicy instytucji zajmujących się zjawiskiem przemocy domowej. 

2. Podmioty realizujące program  Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

 Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kołaczkowo: 

- Zespół Interdyscyplinarny, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Policja, 

- Szkoły, 

- Zakłady Opieki Zdrowotnej, 

- Kuratorzy Sądowi, 

- Organizacje Pozarządowe, 

- inne podmioty realizujące cele i zadania zawarte w programie. 

 

IX Czynniki gwarantujące właściwą realizację Programu. 

1. Poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym. 

2. Dobra znajomość środowiska lokalnego przez pracowników socjalnych. 

3. Dobra współpraca wszystkich zaangażowanych instytucji. 

4. Silne więzi rodzinne. 

5. Chęć zmiany i wyjścia z kryzysu. 

 

X. Zagrożenia w realizacji Programu. 

1. Wykorzystywanie procedury Niebieskie Karty w sprawach konfliktowych. 

2. Etykietowanie i stygmatyzacja osób z rodzin dysfunkcyjnych przez środowisko lokalne. 

3. Niewystarczający stopień współpracy międzyinstytucjonalnej. 

4. Występowanie sytuacji nieprofesjonalnego traktowania osób potrzebujących wsparcia przez osoby 

zobowiązane do reagowania na krzywdę i udzielania pomocy. 

5. Brak motywacji ekonomicznej dla członków ZI. 

 

XI Monitorowanie Programu. 

Monitorowanie realizacji Programu odbywać się będzie przez systematyczne zbieranie i analizę 

danych przez podmioty zaangażowane w realizację programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 8



9 

 

XII Sprawozdawczość. 

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego do dnia 31 stycznia każdego roku przedłoży Wójtowi 

Gminy sprawozdanie z Realizacji Programu. 

Do sprawozdania z  programu będą brane pod uwagę następujące wskaźniki: 

1. Liczba osób/rodzin objętych pomocą, 

2. Liczba osób przeszkolonych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

3. Ilość działań profilaktycznych w placówkach oświatowych, 

4. Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych, 

5. Liczba uruchomionych procedur „Niebieska Karta” 

6. Liczba osób doznających przemocy domowej, 

7.Liczba osób biorących udział w programach korekcyjno – edukacyjnych. 

 

XIII Budżet i termin realizacji programu. 

1. Realizacja programu finansowana będzie ze środków własnych gminy, dotacji oraz ze środków 

pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

2. Program realizowany będzie do 31 grudnia 2030 roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla 
Gminy Kołaczkowo na lata 2024-2030 określa sposób realizacji zadań własnych gminy, o których mowa 
w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W Programie 
przewidziano kontynuację zadań realizowanych w latach ubiegłych, określonych w „Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla  Gminy Kołaczkowo 
w latach 2023-2027” przyjętego Uchwałą Nr XLVIII/333/2022 Rady Gminy w Kołaczkowie z dnia 29 grudnia 
2022 r. Dostosowano również zapisy i nazewnictwo w związku ze zmianą ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2023 r. poz. 535). Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy, o której 
mowa powyżej, do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy domowej, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. Wobec powyższego niniejszą uchwałę 
należy uznać za konieczną i uzasadnioną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79750DEA-2731-4F7E-883F-48F0BEFB1FA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/428/2024   RADY GMINY KOŁACZKOWO  z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




